

令和6年度 事業報告書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人レガーレ

1 事業の成果

コロナ感染の影響が低減し、作業所の活動も活性化して、支援レベル向上を目指すことへの取り組みができる1年となった。

昨年度からの取組の継続に成果が出て今年度は一般就職に2名の実績であった。

次年度に向けても就職エントリーが可能な利用者が3名と支援の進展がみられた。

次年度では日々の活動を通して自立に向けた訓練と社会参加を目指す利用者の方々に対して、心身の機能維持・向上やコミュニケーション能力等の訓練を充実させてゆき、楽しく笑顔がでるような効果的で充実した支援をおこなってゆく運営を目指します。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
障害者自立支援法に基づく 障害福祉サービス事業	障害者就労継続支援 B型の通所施設運営 ・来夢 ・ぶらぼう作業所	通 年 (月～土)	大分市	11 名	大分市の 心身障害者 36 名	42,434

令和5年度特定非営利活動に係わる事業会計 活動計算書
 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
 特定非営利活動法人 レガール

(単位:円)

科 目	金 額			
I 経常収益	合 計	来 夢	ぶらぼう作業所	支援等以外の事業
1 入会金収入	0			0
2 年会費収入	0			0
3 寄付金収入	0	0	0	0
4 就労継続支援事業給付金等収入	39,149,200	25,177,187	13,972,013	
5 助成金収入	49,320	24,660	24,660	
6 工賃作業収入	4,736,426	3,550,527	1,185,899	
7 その他収入	899,850	413,480	486,370	
経常収入計	44,834,796	29,165,854	15,668,942	0
その他の事業収入より繰入	0	0	0	0
受取利息	689			689
経常収益計	44,835,485	29,165,854	15,668,942	689
II 経常費用				
1 事業費				
人件費	21,768,781	12,187,741	9,581,040	
利用者工賃	4,468,644	3,306,156	1,162,488	
雑給	465,640	454,870	10,770	
賃貸費	4,583,040	2,263,800	2,319,240	
水道光熱費	1,530,154	1,108,678	421,476	
燃料費	1,200,978	919,489	281,489	
通信費	551,008	449,007	102,001	
印刷費	215,821	105,821	110,000	
保険料	874,070	611,849	262,221	
備品・消耗品	97,246	85,907	11,339	
資材・材料費	170,082	170,082	0	
什器・備品	0	0	0	
車輦費	1,022,890	869,890	153,000	
施設費	146,867	146,867	0	
旅費・交通費	153,140	62,250	90,890	
租税公課	47,200	47,200	0	
研修・会議費	58,150	53,600	4,550	
雑損失	13,240	13,240	0	
委託費	1,952,537	1,107,485	845,052	
法定福利費	2,559,891	1,535,935	1,023,956	
福利厚生費	228,549	176,441	52,108	
雑費	326,382	212,801	113,581	
支払利息	0			
事業費小計	42,434,310	25,889,109	16,545,201	0
未払法人税等	0	0	0	0
事業費合計	42,434,310	25,889,109	16,545,201	0
2 管理費				
人件費	0	0	0	0
その他経費	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0
経常費用計	42,434,310	25,889,109	16,545,201	0
III その他資金収支の部				
1 借入金収入	0			
2 借入金返済	1,450,000			
3 什器備品購入	0			
その他資金収支計	▲ 1,450,000			
当期正味財産増減額	951,175			
前期繰越正味財産額	1,942,759			
次期繰越正味財産	2,893,934			

令和6年度特定非営利活動に係わる事業会計 貸借対照表

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 レガール

科 目	金 額	科 目	金 額
I 資産の部		II 負債の部	
1 流動資産		1 流動負債	
現金	498,632	未払金	2,220,846
預 金	1,165,856		
前払費用	0	流動負債計	2,220,846
未収入金	6,569,998		
		2 固定負債	
流動資産計	8,234,486	役員借入金	14,800,000
2 固定資産		固定負債計	14,800,000
有形固定資産	480,294	負債計	17,020,846
役員借入資金	11,200,000		
固定資産計	11,680,294	III 正味財産の部	
		前期繰越正味財産	1,942,759
		当期正味財産増減額	951,175
		正味財産計	2,893,934
資 産 合 計	19,914,780	負債及び正味財産合計	19,914,780

但し、減価償却をする場合は償却方法を決めて(定率法又は定額法)、毎期末に減額する。

令和6年度事業会計 財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 レガーレ

科 目	明 細・金 額	科 目	明 細・金 額
I 資産の部		II 負債の部	
1 流動資産		1 流動負債	
現金	498,632	未払金	2,220,846
普通預金 大分信用金庫	1,130,020		
普通預金 大分銀行	29,371	流動負債計	2,220,846
普通預金 大分銀行	6,465		
未収入金 訓練等給付費	6,569,998	2 固定負債	
		役員借入金	14,800,000
		固定負債計	14,800,000
流動資産計	8,234,486	負債計	17,020,846
2 固定資産			
有形固定資産	480,294		
役員借入資金	11,200,000		
固定資産計	11,680,294	III 正味財産の部	
		次期繰越正味財産	2,893,934
		正味財産計	2,893,934
資 産 合 計	19,914,780	負債及び正味財産合計	19,914,780